58. Sed oratio nostra finem spectat: quamvis existimem multa, quae dici deberent, prætermissa esse; quorum paucæ, quæ post miraculis viri ad superos transitum contigerunt, nunc referens, aptum orationi finem imponam. Quamobrem paulo prius repetenda mihi oratio est. Postquam venator ille famulus Dei viderat, allocutus fuerat, ac vere conuenerat, hominem sanctum esse; aut potius magorem hominibus, angelum revera Dei, cœlestem B sacerdotem, ac Deitatis contemplatorem videri; non decimas eorum quæ possidebat, uti olim Abraham Melchisedeco occurres, largitus est; neque thesauros domi reconditos allaturum, aut dimidium honorum suorum, exemplo Zachæl, pauperibus daturum se promisit; verum sese Deo divinoque viro totum addicere statuit, redditum supplicio sibi dicens, et omnino cogitans nunquam se ab illo divellendum. Quia de causa hanc a te gratiam peto, inquietabat, vir sanctissime, ut in societatem tuam me recipias, quo te magistro reliquum vitæ meæ, curarum expers, Deo impendam; varias malignorum spirituum insidias caveam; atque ad Deum, communem omnium, qui beato fine vitam clauerunt, C requiem perveniam; Deum, inquit, qui omnes ad se jubet venire, venientes benigne excipit, ac majoribus quam speraverant præmiis remuneratur. Fæc igitur in hoc quoque Dominaum tuum imiteris; atque exiguitatem meam, quæso, ne repudies; nondum enim ab aspecto tuo, vir Dei, possum avelli. Quod si avelli me omnino velis, miserabilem imposternum, nec injuria, traetorius sum vitam; veluti si thesauro in potestate mea haberem, et quidem omnibus mundi divitiis præstantiore, cuius ego possessione me postea mea sponte exuerem.

59. Non sic, inquit qui futura prævidebat Petrus, non sic modo cogita, bone vir. Sedet namque tibi uxor domi, et propinquai tuae curæ commissi sunt; D accedit quod res familiaris tibi lanta suppetat, quæ plurimum egeborum latrantes stomachos possit sedare. Age igitur, dilecte fili, revertere, et inopia graviter laborantibus opitulare, nec prius desine illis erogare quæ habes, quæ ad parem iis redactus fueris conditionem. Tunc enim fortasse bene faciendo mereberis ut Christi jugo collum subdas: « Pauperes quippe, ut ipse ait, evangelizantur »¹². Attende vero tibi ipse; voloptatibus enimque terrenis nontium quantum fieri potest remitte; perpetuam in animo tuo serva memoriam Dei, ejusque nomen in secreto cordis tui meditando veluti inscribens, sacras paginas atque eloquia singulis diebus horisque singulis studiis lectita,

Cumque in his anni spatium exigeris, si ad nos reverti animo collubitu sit tuo, quid te fieri velit Deus, manifestius cognosces.

Aλογίους ἐντυγχάνῃ δοσαι ἡμέραι τε καὶ ὥραι. Καὶ τούτοις ἐναντιαῖον χρόνου ἄρνηται, ἢν πόθες ἡμᾶς αὗτις ἀργοῦται προδυμηθῆται, εἰς τὴν περὶ σοῦ θέλημα τοῦ Κυρίου τρανότερον.

CAPUT VIII.

Mortui cadaver dæmonem expellit, ac novi impossum auferitur.

40. Cum hæc effatus precatusque esset, sermonem abrumpit, atque a venatore recessit. Hie vero domum revertitur: jamque determinato tempore præterlapso, fratrem quem habebat a malo dæmons insessum, cum duobus monachis conduceens, scapha ad sanctum proficiscitur: et appulsus qua parte se meminerat recte in montem itinere progressum, interiori ejus loco sanctum reperisse, una cum sociis vectoribus navi excedit, atque iter quod per montis latus ad virum sanctum ducebat ingreditur, citatiore passu quam alii properans. Anima quippe, quæ stimulis impellitur amoris, tametsi alis instructa sit, non satis cito desideria sua attigerit. Ita ille servido impetu, secum ascendentes longe præcurrrens, ad locum desideratum primus pertingit; atque oculis accuratius pervestitans omnia, conspicit viri sancti cadaver, admundum decenter jacens, cum spiritus inde excessisset, atque ad spirituum Dominum provolasset.

41. Tam acerbo ille spectaculo, veluti sagitta quadam confixus, lugubrem edidit clamorem, percusus percussit, lacrymas fudit, ingemuit, ejulavit; Quid, inquiens, de misero me fiet? Spe excidi, thesaurus ablatus est, salute privatus sum, et quas exspectabam animæ divitias omnino misere perdidi. Ita inquietabat, nondum experientia docens, mortuum illum non exiguae esse divitias, et esse thesaurum qui possessores suos non parum juvare possit. Paulo post etiam demoniacus illa una cum monachis advenit. Is continuo conclamare, contorneri, ac toto conturbari corpore; manus indecorum protendere, ac pedes pari modo movere; horrendum et non humano more oculos distorquere, atque dentes inter se collidente indecorum strepitum et absurdum sonum emittere, et multam denique spumam ore protrudere, ortam ex eo, quod cerebro exspiraturus exspirare non posset, tum propter inordinatum organorum motum, tum propter phlegmatum prolluvium, ex turbatione cerebri natum, tum quod insidens spiritus se quoque admisseret.

42. In homine, ita miserabiliter affecto, inhabitanter spiritus per os ejus sermonem promebat, quo ipsum sancti cadaver, veluti si adhuc beatæ animæ conjunctum esset, alloquebatur: Nondum satietas te cepit, inquiens, erectorum in dedecus meum tropæorum, homo insatiabilis? Tres et quinquaginta anni sunt, ex quo me crudeliter jactare, persegiui, exterminare non desmis. Ad meas vero sagittas, quas non unius generis in te ego jaculatus sum, tu non secus ac adamas petra, ex nominis tui